
 

ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН 

ТОЖУ  КОЖУУН 

ЫРБАН СУМУ 

ЧАГЫРГАЗЫ 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТЫВА 

ТОДЖИНСКИЙ КОЖУУН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУМОНА ЫРБАН 

 

                                      

   

   

№ 5                                       «   03   »____04______2014   г. 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      Председателя администрации сельского поселения сумона Ырбан 

 

О проведении на территории сельского поселения сумона Ырбан  

месячника пожарной безопасности 

 

    На основании Распоряжения Правительства Республики Тыва от 

18.03.2014г №83-р и  в связи с наступлением весенне-летнего 

пожароопасного периода, в целях укрепления противопожарной защиты с. 

Ырбан и объектов, предотвращения ЧС, гибели и травматизма людей 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Объявить месячник пожарной безопасности на территории с. Ырбан с 15 

апреля  по 15 мая 2014г. 

2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника. Выполнение плана 

обязательно для всех учреждений, организаций и населения с. Ырбан. 

3. На период проведения месячника установить на территории с. Ырбан 

особый противопожарный режим. 

4. Государственной противопожарной службе (Коноплеву И. А.), лесхозу 

(С.Ф. Кулаков) организовать патрулирование с. Ырбан в период проведения 

месячника для контроля над выполнением руководителями и гражданами 

правил пожарной безопасности. 

5. Запретить в пожароопасный период разжигание костров в с. Ырбан. 

6. Руководителям объектов и гражданам провести уборку от сгораемого 

мусора и навести порядок на своей территории. 

7. Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

 

Председатель администрации с. Ырбан                                                    А. Ю. Незнамов 
 

 
 



 

 

Утверждѐн 

постановлением администрации 

с. Ырбан  № 5   от  03.04.2014г.       

ПЛАН 

подготовки и проведения месячника пожарной безопасности 

в с. Ырбан с 15 апреля по 15 мая 2014г. 

 

№ Наименование мероприятий 
Срок 

исполнения 

Ответственные за 

исполнение 

Отмет. о 

выполн. 

1 

Организовать патрулирование силами 

Государственной противопожарной 

службы (ГПС), лесхоза в целях 

своевременного обнаружения 

пожаров и запрещения разжигания 

костров. 

15.04.-15.05 
Кулаков С.Ф. 

Коноплев И. А. 

 

2 

ГПС провести проверки 

противопожарного  состояния жилого 

сектора. 

по графику Коноплев И. А. 

 

3 

ГПС провести проверки 

противопожарного состояния 

объектов с. Ырбан. 

15.04.по15.05.. Коноплев И. А. 

 

4 

ГПС провести весеннюю проверку 

противопожарного водоснабжения 

объектов сельского поселения с. 

Ырбан 

15.04. по 

15.05. 
Коноплев И. А. 

 

5 

Провести опашку сумона по 

периметру; обеспечить 50-метровую 

чистую зону от леса до строений; 

создать запас ГСМ на тушение 

пожаров.  

с 15.04. по 

15.05. 
Незнамов А.Ю. 

 

6 

Личному составу ГПС организовать 

инструктаж населения путѐм 

проведения лекций и бесед. 

с15.04. по 

15.05. 
л/с ОППЧ-16 

 

7 

Привести в надлежащее состояние 

противопожарные проезды к 

объектам, водоисточникам. 

с 15.04. по 

15.05. 

руководители 

объектов 

 

8 
Проверить и откорректировать планы 

эвакуации персонала. 
15.04.. 

руководители 

объектов 

 

9 

Территории объектов и жилых домов 

очистить от мусора и сгораемых 

материалов. 

с 15.04 по 

15.05. 

руководители, 

владельцы 

 

 
 

 

 


